GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

 REQUERIMENTO N°  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do Município, extensivo ao Sr.

Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, no sentido de envidar esforços para que

seja Realizado o  Saneamento e Calçamento da Rua Nove no Bairro Salgado, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma via importante, que precisa da obra de saneamento e calçamento,

entendemos que é importante a intervenção por parte da Prefeitura, a fim de amenizar as dificuldades

de deslocamentos dos moradores e veículos de modo geral, além de proporcionar mais conforto para

quem utiliza o transporte público Municipal.

O saneamento, bem como, calçamento da área supracitada é de extrema relevância não só

para a comunidade local, bem como para os que transitam no setor, dando um acesso qualificado a

uma área de grande acesso popular, ou seja, irá realizar esta importante ligação das vias, abrangendo

um grande número de cidadãos.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este requerimento, e solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

– Autor –

		2025-08-12T10:52:19-0300
	Vereador Silvio Nascimento